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Urządzenie umożliwiające pracę pompowni pływającej,
podłączonej do brzegowych instalacji odbiorczych, przy

zmiennych poziomach wody

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie umoż¬
liwiające pracę pompowni pływającej, podłączonej
do brzegowych instalacji odbiorczych, przy zmien¬
nych poziomach wody.
Znane dotychczas pompownie pływające miały

urządzenia składające się z rurociągów tłoczących,
połączonych kulistymi przegubami lub elastyczny¬
mi wężami. Urządzenia te miały tę wadę, że za¬
pewniały ciągłą pracę pompowni tylko przy stałych
poziomach wody w rzekach lub przy poziomach
wody wahających się w niewielkim zakresie, wy¬
nikających na skutek działania wiatru, przypływów
i odpływów wody.
Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia

umożliwiającego ciągłą pracę pompowni wpływa¬
jącej zarówno przy stałych, jak i przy zmienia¬
jących się okresowo, w zależności od pór roku,
poziomach wody w rzece i poziomach brzegowych
instalacji odbiorczych.
Zadanie to zostało rozwiązane przez połączenie

tłoczącego rurociągu pompowni z jednej strony
z pływakiem za pomocą przegubu, a z drugiej stro¬
ny, poprzez przegub i kolektor z pośrednim ruro¬
ciągiem, przy czym tłoczący rurociąg przylega do
nośnego dźwigara, zamocowanego z dwóch prze¬
ciwległych stron w przegubowych obrotnicach, co
zezwala na obrócenie i ustawienie tłoczącego ruro¬
ciągu w płaszczyźnie równoległej do osi pływaka,
w czasie odnotowywania pompowni.
Dzięki przegubowemu połączeniu tłoczącego ru-
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rociągu z pływakiem oraz z kolektorem pośrednie¬
go rurociągu, który połączony jest poprzez inny
tłoczący rurociąg z brzegową instalacją odbiorczą,
uzyskuje się możliwość zmiany położenia pływaka'
w stosunku do kolektora, wynikającej na wskutek
wahań stanu wody, w zależności od pory roku, fa¬
lowania pod wpływem monsumów, przypływów lub
przy mijaniu pływaka pompowni przez inne jed¬
nostki pływające.
Dodatkową zaletą urządzenia, oprócz wspomnia¬

nych wyżej, jest duża elastyczność eksploatacyjna,
z uwagi na możliwość okresowego zasilania kilku
odbiorników przez jedną pompownię oraz możli¬
wość zastąpienia jednej pompowni przez drugą,
w przypadku odholowania pompowni do bazy re¬
montowej.
Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła¬

dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie podłączone do pompowni
i instalacji zasilającej, przy dwustopniowym ukła¬
dzie przepompowni w widoku z boku, fig. 2 ->—
pośredni rurociąg z zainstalowanymi kolektorem,
w widoku z góry.
Urządzenie składa się z tłoczącego rurociągu 1,

połączonego z jednej strony z pływakiem 2 pom¬
powni za pomocą przegubu 3, który zamontowany
jest na stałe na pływaku 2, z drugiej zaś strony
połączonego z pośrednim rurociągiem 4 drugiego
poziomu brzegowego, poprzez brzegowy przegub 5
i kolektor 6.
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Pośredni rurociąg 4, w zależności od ilości stopni
układu przepompowni, połączony jest bądź z ko¬
lektorem 7 brzegowej instalacji zasilającej 8, po¬
przez brzegowy tłoczący rurociąg 9, jak to jest
uwidocznione na rysunku, bądź z kolejnym po¬
średnim rurociągiem, w przypadku wielostopniowe¬
go układu przepompowni. Ilość pośrednich rurocią¬
gów 4 uzależniona jest od ilości stopni układu prze¬
pompowni, przy czym na każdym pośrednim ruro¬
ciągu zainstalowany jest kolektor 10, służący do
podłączenia tłoczącego rurociągu 1, przemieszcza¬
jącego się wraz z pływakiem 2 w zależności od
zmiany poziomu wody.
Tłoczący rurociąg 1 zaopatrzony jest w płytę po¬

mostu i barierki, przez co spełnia on dodatkową
rolę pomostu komunikacyjnego między pływakiem,
a brzegiem i stanowi integralną część pływaka 2.
Tłoczący rurociąg 1 spoczywa na nośnym dźwi¬

garze 11 i wraz z nim z dwóch przeciwległych
stron jest zamocowany przegubowo w obrotnicach
12 i 13, co zezwala na obrócenie i ustawienie go
w płaszczyźnie równoległej do osi pływaka 2 w
czasie odholowywania pompowni.
Podnoszenie i opuszczanie oraz obracanie w płasz¬

czyźnie poziomej rurociągu 1 dokonuje się za po¬
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mocą dźwigowego urządzenia 14, napędzanego wcią¬
garką ręczną, które zamontowane jest na pływa¬
ku 2.

W przypadku podniesienia się poziomu wody,
pływak 2 samoczynnie zajmie położenie I.
Przy dalszym podnoszeniu się poziomu wody, na¬

leży odłączyć od kolektora 6 tłoczący rurociąg 1
i podnieść go za pomocą dźwigowego urządzenia 14,
następnie ustawić pływak w położeniu II i podłą¬
czyć rurociąg 1 do kolektora 10.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie umożliwiające pracę pompowni pły¬
wającej, podłączonej do brzegowych instalacji od¬
biorczych, przy zmiennych poziomach wody, ma¬
jące pływak i tłoczące rurociągi, znamienne tym,
że tłoczący rurociąg (1) z jednej strony jest połą¬
czony z pływakiem (2) za pomocą przegubu (3),
a z drugiej strony jest połączony poprzez przegub
(5) i kolektor (6) z pośrednim rurociągiem (4) ma¬
jącym kolektor (10), przy czym tłoczący rurociąg
(1) przylega do nośnego dźwigara (11), zamocowa¬
nego z dwóch przeciwległych stron w przegubo¬
wych obrotnicach (12) i (13).
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